



کاسترو

به خاک سپرده شد

فیدل کاسترو، رهبر کوبا در جمع حامیانش به خاک سپرده شد. رائول کاسترو و مراسم خاکسپاری وی به دفاع از میراث سوسیالیست‌ها متعهد شد. وی گفت از فیدل هیچ مجسمه‌ای ساخته نخواهد شد و هیچ مکانی به نام برادرش تغییر نخواهد کرد چراکه این خواسته برادرش بوده است.



توقف بازشماری آرا در ایالت پنسیلوانیا

رهبر حزب سبز آمریکا از توقف بازشماری آرای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ایالت پنسیلوانیا خبر داد. به گفته وی، به دلیل هزینه‌های سنگینی که این اتفاق می‌توانست بر این ایالت تحمیل کند از بازشماری آرا منصرف شده است. گفته می‌شود دادگاه برای بازشماری آرا مبلغی بالغ بر یک میلیون دلار درخواست کرده که رهبر حزب سبز آمریکا قادر به پرداخت آن نیست. جیل استاین، رهبر حزب سبز که به دلیل پافشاری‌اش برای بازشماری آرا در ایالت‌های ویسکانسن، میشیگان و ایالت پنسیلوانیا نامش در راس اخبار بسیاری از رسانه‌ها قرار داشت توانست زمینه را برای بازشماری آرا در دو ایالت اول را ثبت کند اما به دلیل مخارج تحمیل شده از بازشماری آرا در سوومین ایالت سر باز زد. حامیان بازشماری آرا بسر این باورند که دستگاه‌های رای گیری در روز انتخابات هک شده‌اند، اتفاقی که تحلیلگران آن را دور از ذهن می‌دانند.

رهبان اتحادیه اروپا نگران نتیجه رای گیری در ایتالیا و اتریش

سایه افراط گرایی بر فراز اروپا

سال ۲۰۱۶ در حالی روزهای پایانی را سپری می‌کند که راست‌گرایان افراطی حداقل نیمی از این سال را به قدرت‌نمایی در نقاط مختلف جهان پرداختند و انتظار می‌رود سال ۲۰۱۷ نیز اوج گیری راست‌ها، ملی‌گرایان افراطی و پوپولیست‌ها ادامه داشته باشد.

ابتدای تابستان امسال مردم بریتانیا در تصمیمی عجیب رای به خروج این کشور از اتحادیه اروپا دادند. کمتر از یک ماه قبل دونالد ترامپ توانست با اقتدار هیلاری کلinton دموکرات‌را در انتخابات آمریکا شکست دهد و در فرانسه هم ملی‌گرایان این کشور که با افزایش اقبال عمومی روبه‌رو شدند امید دارند تا به رهبری «مارین لوپن» در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده شگفتی‌ساز شوند. آخرین ماه سال ۲۰۱۶ در حالی روزهای ابتدایی خود را سپری می‌کند که رای گیری در ایتالیا و اتریش نگرانی سیاستمداران را نسبت به ادامه این موج راست‌گرایی شدت بخشیده است. روز یکشنبه در دو انتخابات در ایتالیا و اتریش، گروه‌هایی با عقایدی کم و بیش مشابه دیدگاه‌های افراطی دونالد ترامپ درباره مهاجرت، اقتصاد و جهانی‌سازی، این عقاید خود را به رای مردم گذاشتند تا جان تازه‌ای به راست‌گرایی افراطی در اروپا دمیده شود. در ایتالیا، مائو رنتزی، نخست وزیر جوان و چپ‌گرای این کشور قمار سیاسی انجام داد و سرنوشت نخست وزیری خود را به نتیجه فراندوم قانون اساسی گره زد.

براساس نظرسنجی‌های قبل از فراندوم روز گذشته، مخالفان تغییر قانون اساسی شانس بیشتری برای پیروزی دارند و در صورتی که نتیجه فراندوم هم به سود این مخالفان نباشد، رنتزی همان‌طور که وعده داده از مقام خود کناره‌گیری خواهد کرد و در صورت شکست رنتزی، ایتالیا و اتحادیه اروپا با بحران مالی، بانکی و سیاسی دیگری مواجه می‌شود.

بی‌ثباتی سیاسی و اقتصادی در ایتالیا که سومین اقتصاد بزرگ حوزه یورو به شمار می‌آید، اضطراب و نگرانی رهبان اتحادیه اروپا را نسبت به سرنوشت این اتحادیه در پی خواهد شد. در این میان سیاستمداران اروپایی می‌خواهند به این توهم باور داشته باشند که «ایتالیا بسیار بزرگ‌تر از آن است که سقوط کند.» اما واقعیت این است که بیم وقوع سسونامی پوپولیستی در سال آینده در اروپا واقعاً جدی است. از جمله مهم‌ترین تغییرات پیشنهاد شده در قانون اساسی ایتالیا می‌توان به کاهش قدرت و تعداد اعضای سنا و در مقابل افزایش نفوذ مجلس نمایندگان اشاره کرد. اگر در ایتالیا، اکثریت به این فراندوم تغییر قانون اساسی رای مخالف بدهند به معنای پیروزی مخالفان اتحادیه اروپا و یک جنبش پوپولیست ضد جهانی‌سازی خواهد بود. آنها با تغییر قانون اساسی و دادن اختیارات



مائو رنتزی نخست وزیر ایتالیا در صورت رای منفی به فراندوم کنار گیری خواهد کرد

هشدار غنی به پاکستان

اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان در ششمین نشست موسوم به «قلب آسیا» که با هدف مقابله با تروریست و یافتن راهی جهت تحقق صلح در افغانستان و تعامل اقتصادی و تجاری میان افغانستان و سایر کشورهای منطقه برگزار شده بود به‌طور ضمنی از مقام‌های پاکستان یاری خواست. وی در این نشست گفت که اگر پاکستان از تروریست‌های طالبان حمایت نکند، گروه تروریستی طالبان بیش از ۱۰ روز نمی‌توانند زنده بمانند چرا که دیگر مامنی نخواهند داشت. اظهارات غنی‌زی در حالی مطرح شده است که در حال حاضر یک سوم اراضی افغانستان در اختیار طالبان است و خشونت سراسر این کشور را فرار گرفته است. به عقیده مقام‌های افغان، پاکستان تروریست‌های طالبان را تقویت کرده و کمک‌های مالی را در اختیارشان قرار داده است. این اتهامی است که افغان‌ها بارها تکرار کردند.

آمدگی پارلمان کره جنوبی برای استیضاح رئیس‌جمهور

تظاهرات تاریخی در سئول



اعتراض‌ها به رئیس‌جمهور کره جنوبی وارد ششمین هفته شد

کره جنوبی بار دیگر به صحنه تظاهرات مخالفان رئیس‌جمهوری تبدیل شد، تظاهراتی که از آن تحت عنوان تجمعی تاریخی یاد می‌کنند.

معترضان در حالی که تصاویر پارک گئون‌هی، رئیس‌جمهور را در دست داشتند خواهان برکناری وی از قدرت شدند. این اولین باری نیست که کره‌ای‌ها برای برکناری پارک گئون گئون دست به تجمع زده‌اند. با این حال این بار مخالفت مخالفان رئیس‌جمهوری اوج گرفت آن هم درست زمانی که پارلمان کره در حال بررسی طرحی در مورد رئیس‌جمهوری کره جنوبی است، طرحی که زمینه را برای استیضاح پارک فراهم خواهد کرد. پارک گئون‌هی هم به فساد مالی متهم و هم درگیر رسوایی سیاسی است. همه چیز درست از زمانی شروع شد که اصلاح متن سخنرانی رئیس‌جمهوری توسط دوست صمیمی‌اش فاش شد، کسی که به گفته ناظران به لحاظ معنوی بر پارک بسیار تاثیرگذار بود و با تکیه بر قدرت و جایگاه رئیس‌جمهوری توانسته بود کانال پولشویی راه انداخته و میلیون‌ها دلار آرازان خود کند. پس از این افشاگری، رئیس‌جمهوری با چشمانی خیس بر صفحه تلویزیون حاضر شد و از مردم خواست تا وی را ببخشند. ولی حتی این تاکتیک نیز

خاور دور



بر اساس نظرسنجی‌های قبل از فراندوم روز گذشته، مخالفان تغییر قانون اساسی شانس بیشتری برای پیروزی دارند و در صورتی که نتیجه فراندوم هم به سود این مخالفان نباشد، رنتزی همان‌طور که وعده داده از مقام خود کناره‌گیری خواهد کرد و در صورت شکست رنتزی، ایتالیا و اتحادیه اروپا با بحران مالی، بانکی و سیاسی دیگری مواجه می‌شود

کیوسک

خیز پوپولیست‌ها برای نابودی نظم جهانی

درست از روزی که دونالد ترامپ به‌عنوان میهمان جدید کاخ سفید انتخاب شد، دغدغه‌ها نسبت به قدرت گرفتن پوپولیست‌ها و جریان‌های پوپولیستی نیز اوج گرفت. نشریه‌ها نسبت به خطر بازگشت راست‌های افراطی و پوپولیست‌ها هشدار دادند و در این باره به تفصیل نوشتند.

در همین راستا نشریه «نیوزویک» طی تحلیلی بار دیگر به بازگشت پوپولیست‌ها در سایر کشورها

پرداخته و نوشته است، پس از پیروزی دونالد ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا، بسیاری از گروه‌های راست افراطی و جریان‌های پوپولیستی در اروپا و برخی دیگر از کشورها خود برای دستیابی به قدرت آماده کردند. در اروپا، پوپولیست‌ها خواه متمایل به جناح چپ باشند یا راست تا تلاشتند تا به هر شکلی شده نظم لیبرالی را عقب برانند. این دقیقاً یکی از پس‌لرزه‌های انتخاب ترامپ در آمریکا است، پس لرزه‌ای که خنده بر لبان رهبران مسکو آورده است. مخالفان ماری لوپن که محبوبیت این رهبر راست‌گرای فرانسوی را خیلی بعید می‌دانستند هم اکنون به خوبی دریافتند که این رهبر افراط‌گر خود را برای انتخابات پیش‌رو آماده کرده است و می‌تواند اکثریت آرا را به خود اختصاص دهد. این دقیقاً همان چیزی است که نظرسنجی‌های بنیادهای فرانسوی نیز حقیقت آن را اثبات کرده‌اند. لوپن، همچون



دیوید کامرون، نخست‌وزیر پیشین بریتانیا وعده داده که در صورت پیروزی اولین کاری که می‌کند برگزاری فراندوم برای خروج فرانسه از اتحادیه اروپا است، تصمیمی که کامرون از اتخاذش پشیمان شد، اما خیلی وقت است به یکی از اولویت‌های لوپن تبدیل شده است. طبیعتاً پیروزی لوپن برای اتحادیه اروپا همچون کابوس است. رهبران اتحادیه از خود می‌پرسند آیا این

نهاد منطقه‌ای با خروج فرانسه می‌تواند به حیاتش ادامه دهد؟ از آن طرف سکان ریاست در اتریش نیز ممکن است در دستان یک راست‌گرا قرار گیرد، کسی که مثل لوپن خروج از اتحادیه اروپا را در سر می‌پروراند. به نوشته «نیوزویک»، بحران پناهجویان از یک طرف و مشکلات مالی از طرف دیگر زمینه‌ارایی تقویت پایه‌های قدرت پوپولیست‌ها فراهم کرده است. حالا جهان شاهد گذاری تاریخی است. نخبگان سیاسی با همه نظریه‌ها و تئوری‌هایشان به حاشیه‌رانده شدند و پوپولیست و افراط‌گرایان خود را برای تکیه بر مسند ریاست آماده می‌کنند. انگار نظام سرمایه‌داری و نظم لیبرال در اروپا به بن‌بست رسیده است. شاید قرار است اروپا در دستان یک گروه پوپولیست قرار بگیرد. این همان چیزی است که روسیه می‌خواهد، چرا که با منافع این کشور به‌خصوص در شرق اروپا منطبق است.

حضور آمریکا

در عراق ضروری است

اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا اخیراً اعلام کرده است که پس از شکست گروه تروریستی داعش، آمریکا و متحدانش باید در عراق حضور داشته باشند. به گفته وی پس از شکست داعش آمریکا و متحدانش باید خود را برای مقابله با شبه‌نظامیان دیگری آماده کنند.



آسیا

در واکنش به سنت شکنی ترامپ

چین ۱۰ موشک آزمایش کرد



دونالد ترامپ هنوز در کاخ سفید مستقر نشده، تنش‌ها میان آمریکا و برخی کشورهای جهان آغاز شده است. تحلیلگران از آغاز جنگ روانی جدیدی میان واشنگتن و پکن خبر می‌دهند. درست بعد از آن که ترامپ برخلاف سنت پیشین

با رئیس‌جمهوری تایوان تلفنی صحبت کرد، پکن خیز برداشت و حالا با پرتاب ۱۰ موشک باالستیک در تلاش است تا میزان قدرتش در منطقه را به رخ آمریکا بکشد. به عقیده ناظران، پرتاب ۱۰ موشک اخیر حامی پیام هشدارآمیزی هم بود. پکن به واشنگتن اعلام کرد که قادر است پایگاه‌های آمریکا در منطقه اقیانوسیه و آسیا را هدف قرار دهد. ناظران می‌گویند موشک‌هایی که توسط پکن پرتاب شده است از نوع موشک باالستیک میان‌برد مدل دی اف-۲۱ سسی است و همان‌گونه که خبرگزاری‌های دولتی چین اعلام کردند، بردشان هزار مایل است. این اولین رویرویی چین در برابر آمریکا آن هم بعد از پیروزی ترامپ است. چین و آمریکا در مورد بسیاری از مسائل به‌خصوص مسائل منطقه‌ای از جمله دعوا در مورد مالکیت اراضی مورد مناقشه با یکدیگر اختلاف نظر دارند. بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که تلاش چین برای احیای توان نظامی‌اش، افزایش بودجه نظامی‌اش و همچنین تقویت زرادخانه هسته‌ای‌اش نوعی مانور قدرت در برابر آمریکا بوده و هست. حالا ترامپ با سنت شکنی‌اش، مکالمه تلفنی با رئیس‌جمهوری کشوری که چین در تلاش است تا آن را تحت لوای حاکمیت خود قرار دهد، به تنش میان پکن و واشنگتن دامن زده و فرامنطقه‌ای تاثیر منفی برجا بگذارد. هم چین و هم آمریکا هر دو عضو دائم شورای امنیت هستند و در همین راستا همکاری میان این دو کشور می‌تواند زمینه را برای همکاری‌های بیشتر فراهم کند.

حاشیه

مرگ رهبر داعش در داغستان

مقامات امنیتی روسیه روز گذشته اعلام کردند که «رستم اصدروف» رهبر داعش در منطقه داغستان به همراه چهار نفر دیگر از وابستگان این گروه تروریستی را در قفقاز شمالی کشته‌اند. «رستم اصدروف» که ۳۵ ساله بود و با نام «شیخ ابومحمد القادری» شهرت داشت از دسامبر سال ۲۰۱۴ به داعش اعلام وفاداری کرده بود. این گروه تحت فرمان وی مسئولیت چند عملیات تروریستی علیه پلیس داغستان را برعهده گرفته است.

آگهی مزایده عمومی

مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی اراک

شرایط متقاضیان: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت قانونی

موضوع مزایده: فروش اموال اداری شایعات و موازاد بر نیاز متعلق به دانشگاه آزاد اسلامی اراک

مبلغ خرید اسناد مزایده: ۳۰۰/۰۰۰ ریال واریز به شماره ۰۵۴۷۷۳۹۰۰۰ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی اراک.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده: یک درصد مبلغ کل برآوردی مشروط بر اینکه ده میلیون ریال کمتر نباشد.

نوع تضمین: نقدی و ضمانتنامه بانکی معتبر با مدت زمان سه ماه.

محل دریافت اسناد: وب‌سایت دانشگاه آزاد اسلامی اراک به آدرس: (www.iau-arak.ac.ir)

محل تحویل اسناد: اراک-میدان امام خمینی (ره)-بلوار امام خمینی (ره) -شهرک دانشگاهی امیرکبیر-دانشگاه آزاد اسلامی اراک- دفتر حراست دانشگاه

مهلت فروش اسناد: از تاریخ ۹۵/۹/۱۵ لغایت ۹۵/۹/۲۲ به مدت ۸ روز

مهلت تحویل اسناد: از تاریخ ۹۵/۹/۲۳ لغایت ۹۵/۹/۳۰ به مدت ۸ روز

جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن ۰۸۶-۳۳۴۱۲۱۵۱-۰۸۶-۳۳۴۱۲۱۵۱ اداره جمع‌داری اموال تماس حاصل فرمایید. شماره فکس تدارکات جهت ارسال فیش واریزی ۰۸۶-۳۳۴۱۳۰۴۷۵ می‌باشد.

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها دارای اختیار تام می‌باشد. هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اراک